
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO                                                                      

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 – EMAP  

 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, 

por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos 

interessados que a Licitação Pública PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2019 – EMAP, 

cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de material de 

consumo (Galão de água mineral em garrafão de plástico de 20 litros, natural, potável; 

água mineral 500 ml. sem gás garrafa PET descartável e água mineral 500 ml. com gás 

garrafa PET descartável), com a finalidade de atender o consumo dos empregados da 

EMAP, visitantes e clientes relacionados com a área portuária e órgãos aqui instalados, 

marcada para o dia 14 de Junho de 2019, às 09:30 horas - FICA ADIADA para as 

14:00 horas, hora local, do dia 17 de Junho de 2019, em vista à possibilidade de 

interdição das vias de acesso ao Porto do Itaqui. A sessão pública será realizada no 

auditório da EMAP, localizado no Prédio Sede da EMAP, situado na Av. dos 

Portugueses, s/n, CEP: 65.085-370, Porto do Itaqui, São Luís/MA. Esclarecimentos e 

informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, 

no link transparência/licitações, e ou notificação direta através de Fax ou Carta ou e-

mail.  Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532 e 3216.6533. 

 

São Luís – MA, 13 de Junho de 2019. 

 

 

 Caroline Santos Maranhão 

Presidente da CSL/EMAP 

 

 

 


